ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  9/2016 - TP 50/201648/201617/05/2016Folha:  1/5
       O(a)  Prefeito,   RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmentepela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
48/20169/2016-TPTomada de Preço p/ Compras e Serviços07/06/201607/06/2016Contratação de empresa(s) especializada(s) para a prestação de serviços de sonorização com locação dos equipamentos e disponibilização de técnicos, bem como para a locação, montagem e desmontagem de tendas e palco, destinados à estruturação de eventos municipais. Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do ItemN.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (8188)1 Serviços de sonorização para a Formatura do PROERD, arealizar-se no Centro de Eventos da UNOESC, no dia 14 de junhode 2016, das 19 às  22 horas, com a disponibilização dos seguintesequipamentos mínimos:":10 caixas de som ativas, 03 vias, 800 W RMS ou similar.": 01 mesa de som 16 canais digitais.":02 microfones sem fio":02 microfones com fio e pedestal":01 equalizador.":04 caixas de retorno 300 W RMS.":04 direct box passivos.":01 notebook.":Amplificação conforme o sistema.":Cabeamento completo.
SERV 1 - 2.843,00    2.843,00

Joaçaba,   7   de  Junho   de   2016. --------------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  9/2016 - TP 50/201648/201617/05/2016Folha:  2/5N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (8188)2 Serviços de sonorização para o Cerimonial de Abertura do 20ºJIIDO, a realizar-se no Centro de Eventos da UNOESC, no dia 10de junho de 2016, a partir das 8 horas, com a disponibilização dosseguintes equipamentos mínimos:":05 caixas de som, 02 vias, 500 W RMS, com 02 alto falantes de15 polegadas + drive de titânio ou similar.": 01 mesa de som 16 canais.":02 microfones sem fio":01 equalizador.":02 caixas de retorno 200 W RMS.":04 direct box passivos.":01 notebook.":Amplificação conforme o sistema.":Cabeamento completo.
SERV 1 - 2.545,00    2.545,00

3 Serviços de sonorização para o Cerimonial de Abertura da 44ªOLIEJHO, a realizar-se no Centro de Eventos da UNOESC, no dia12 de agosto de 2016, a partir das 13 horas, com a disponibilizaçãodos seguintes equipamentos mínimos:":08 caixas de som, 02 vias, 500 W RMS, com 02 alto falantes de15 polegadas + drive de titânio ou similar.": 01 mesa de som 16 canais.":02 microfones sem fio":01 equalizador.":02 caixas de retorno 200 W RMS.":04 direct box passivos.":01 notebook.":Amplificação conforme o sistema.":Cabeamento completo.
SERV 1 - 3.250,00    3.250,00

4 Serviços de sonorização para a OLIEJHO CULTURAL, a realizar-seno Teatro Alfredo Sigwal, nos dias 24 e 25 de agosto e 18 denovembro, a partir das 8 horas, com a disponibilização dosseguintes equipamentos mínimos:":02 amplificadores para guitarra + 02 microfones paraamplificadores de guitarra":01 amplificador para baixo (ligado em linha)":01 bateria completa + 01 retorno para bateria + 01 jogo completode microfones para bateria":01 retorno para teclado (ligado em linha)":06 microfones para vocal":03 retornos para backing vocals":07 cabos P10 já instalados para conexão de violões":01 cabo P10 já instalado para conexão de teclado":03 microfones apropriados para captação de instrumentos desopro + 02 microfones para captação de violinos":02 microfones apropriados para captação de acordeom":02 microfones para captação de percussão
SERV 1 - 5.260,00    5.260,00

Joaçaba,   7   de  Junho   de   2016. --------------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  9/2016 - TP 50/201648/201617/05/2016Folha:  3/5N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (8188)5 Serviços de sonorização para o Desfile Cívico de 07 de Setembro, arealizar-se na Avenida XV de Novembro / Praça Adolfo Konder,centro, no dia 7 de setembro de 2016, a partir das 6 horas, com adisponibilização dos seguintes equipamentos mínimos:":24 pontos de sonorização com caixas acústicas de, no mínimo,400 W RMS cada, distribuídas ao longo da Avenida XV deNovembro em uma distância média de 20 metros entre as mesmas,no trecho entre o INSS até a Loja Bortoluzzi.":01 mesa de som digital para PA e monitor com, no mínimo, 32canais":04 microfones sem fio":10 microfones com fio para captação de fanfarra":02 aparelhos de CD com MP3":04 (quatro) caixas de retorno 200 W RMS":Amplificação necessária conforme o sistema":Cabeamento completo para o sistema":14 pedestais de microfone":01 notebook para trilhas musicais.
SERV 1 - 5.500,00    5.500,00

Joaçaba,   7   de  Junho   de   2016. --------------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  9/2016 - TP 50/201648/201617/05/2016Folha:  4/5N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (8188)6 Serviços de sonorização e iluminação para o Festival de Dança(ensaios e apresentações), no período de 27 a 30 de outubro de2016, no Teatro Alfredo Sigwalt, com a disponibilização dosseguintes equipamentos mínimos:Equipamentos mínimos de sonorização: :01 console de mixagem digital de 32 canais com entradas esaídas balanceadas (matrix) e equalização paramétrica por canal. :02 equalizadores de 31 bandas, estéreo/ balanceada comatenuador de 06 DB. :01 sistema de som para os camarins com 04 caixas de duas viascom pedestal. :01 sistema de P.A. fly, de 03 vias, processado, compatível com olocal do evento. :01 sistema de retorno para o palco com 04 caixas duas vias de400 W RMS cada. :02 aparelhos de CD com MP3. :01 notebook para as trilhas musicais. :01 main power balanceado e aterrado 125 ampéres. :02 pedestais de microfone. :01 multicabo 12 vias - 25 metros. :02 microfones sem fio UHF. :Amplificação e cabeamento completo conforme o sistema.Equipamentos mínimos de iluminação: :01 mesa de comando DMX 2048 canais. :60 canais de dimmer DMX 4.000 W por canal. :02 opto spliter com 02 entradas e 08 saídas. :60 refletores PAR-64 - foco 5. :48 refletores PAR-64 - foco 2. :48 refletores de led RGBWA - 54 leds x 3 W. :08 ribaltas de led RGB. :04 strobos DMX 3.000 W. :Filtros de cor (gelatinas): difusora nº 100, âmbar nº 158 ou 21,azul nº 132 ou 68. :12 refletores elipsoidais com íris, facas, lâmpada de 750 W ousuperior. :04 refletores fresnel 1.000 W cada. :02 refletores mini-brutt com 04 lâmpadas DWE 650 W cada. :01 canhão- seguidor com lâmpada HMI 1.200 W. :02 máquinas de fumaça 1.500 W + dissipadores. :06 torres laterais de 2,5 metros cada uma, para fixação deiluminação dentro das coxias. :Cabeamento completo para o sistema.

SERV 1 - 9.820,00    9.820,00

7 ":Locação, montagem e desmontagem de tenda em estrutura deferro de 10,00 x 10,00 x 3,60 m, com lona vinílica branca anti-chama.Para o Desfile Cívico de 07 de Setembro, a realizar-se na AvenidaXV de Novembro / Praça Adolfo Konder, centro, no dia 7 desetembro de 2016, a partir das 6 horas SERV 1 - 1.750,00    1.750,008 ":Locação, montagem e desmontagem de palco em estrutura deferro de 8,00 x 8,00 x 1,00 m, com tablado em madeira e escada deacesso lateral com corrimão.Para o Desfile Cívico de 07 de Setembro, a realizar-se na AvenidaXV de Novembro / Praça Adolfo Konder, centro, no dia 7 desetembro de 2016, a partir das 6 horas SERV 1 - 1.850,00    1.850,00
Total do Fornecedor: 32.818,00Total Geral: 32.818,00Joaçaba,   7   de  Junho   de   2016. --------------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  9/2016 - TP 50/201648/201617/05/2016Folha:  5/5
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (26),  2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (51),  2.128.3.3.90.00.00.00.00.00 (211)

Joaçaba,   7   de  Junho   de   2016. --------------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)